Animacion dhe ndërmjetësim nga KubFranceTirana

Profili 1: Ekspert i teknologjive të reja dhe moderator në Institutin francez të Shqipërisë KubFranceTirana 

Fillimi i punës më 1 mars 

• Përgjegjësitë: 

Rekrutimi do të kryhet nga Instituti francez i Shqipërisë. I zhvilluar në KubFranceTirana, funksioni juaj do të jetë : 

o Të konceptoni, zhvilloni, mbani dhe publikoni aspektet teknike të KubFranceTirana, duke garantuar një eksperiencë përdoruesi të rrjedhshme dhe të sigurtë.
 o Të menaxhoni përditësimet e faqes së internetit të KubFrance Tirana dhe rrjeteve të saj sociale, duke garantuar ndikimin dhe performancën e tyre optimale. 
o Të mbani aktive dhe promovoni KubFranceTirana dhe programet e saj në platformat e ndryshme të rrjeteve sociale (stream, lives, etj.) 
o Të merrni pjesë në komunikimin e KubFranceTirana 
o Të mbikëqyrni dhe zbatoni masat e sigurisë dhe të moderimit për të garantuar një mjedis digjital të sigurt dhe të respektueshëm. 
o Të ndiqni regjistrimet në KubFrance dhe statistikat e frekuentimit 
o Të integroni, në bashkëpunim me ekipet e Institutit francez të Shqipërisë, në mënyrë efektive përmbajtjet në platformat digjitale të parashikuara 

• Aftësitë e kërkuara: 

o Zotërim i avancuar i gjuhëve të programimit në web (HTML, CSS, JavaScript) dhe të frameworks përkatëse 
o Përvojë në menaxhimin e faqeve të internetit dhe sistemeve të menaxhimit të përmbajtjes (CMS) 
o Njohuri të thella të praktikave të mira sa i përket sigurisë dhe moderimit në internet 
o Monitorim i vazhdueshëm teknologjik për të integruar përparimet më të fundit në fushën digjitale

 • Kualifikimet: 

o Diplomë universitare në informatikë, inxhinieri software ose një fushë të ngjashme 
o Përvojë profesionale të paktën 3 vjet në zhvillimin e web-it dhe menaxhimin e faqeve të internetit
o Aftësi të shkëlqyera komunikimi dhe aftësi për të bashkëvepruar me publik të ndryshëm
o Proaktivitet dhe kreativitet 
o Frëngjisht dhe/ose anglisht në nivel profesional 
o Interes i madh për teknologjitë e reja dhe inovacionin digjital dhe njohjen e ekosistemit shqiptar

Për përgjigje, adresa është : pierre.raynaud@diplomatie.gouv.fr
Profil 1 : Expert nouvelles technologies et modérateur à l’Institut français d’Albanie – KubFranceTirana

Prise de poste au 1er mars 

· Responsabilités :

Recruté par l’EAF Institut français d’Albanie, basé au sein de KubFrance Tirana, votre rôle est de :

· Concevoir, développer, maintenir et médiatiser les aspects techniques de KubFrance Tirana, en assurant une expérience utilisateur fluide et sécurisée.
· Gérer les mises à jour et l'actualisation du site internet KubFrance Tirana et de ses réseaux sociaux, en s'assurant de leur impact et performance optimales.
· Faire exister et promouvoir KubFrance Tirana et sa programmation sur les différentes plateformes de réseaux sociaux (stream, lives etc.)
· Participer à la communication de KubFranceTirana 
· Superviser et mettre en place les mesures de sécurité et de modération pour garantir un environnement numérique sûr et respectueux.
· Suivre les inscriptions sur KubFrance et ses statistiques de fréquentation
· En collaboration avec les équipes de l’Institut français d’Albanie, intégrer efficacement les contenus dans les plateformes numériques prévues

· Compétences requises :

· Maîtrise avancée des langages de programmation web (HTML, CSS, JavaScript) et des frameworks associés
· Expérience dans la gestion de sites web et des systèmes de gestion de contenu (CMS)
· Connaissance approfondie des bonnes pratiques en matière de sécurité et de modération en ligne
· Veille technologique constante pour intégrer les dernières avancées dans le domaine numérique

· Qualifications :

· Diplôme universitaire en informatique, en génie logiciel ou dans un domaine connexe
· Expérience professionnelle d'au moins 3 ans dans le développement web et la gestion de sites internet
· Excellentes aptitudes relationnelles et capacité à interagir avec différents publics
· Proactivité et créativité
· Français et/ou anglais professionnels
· Fort intérêt pour les nouvelles technologies et l'innovation digitale et connaissance de l’écosystème albanais

Réponse sur pierre.raynaud@diplomatie.gouv.fr
